---

<sup>180</sup> Theiner, 135-136.

CXCIII.

Archiepiscopo Ragusino eiusque collegis, ut archiepiscopum Antibarensem ad comparendum coram pontifice citent.  
Reg. An. IV. ep. 477. fol. 247.

JOHANNES EPISCOPUS etc. Venerabili fratri . . . Archiepiscopo Ragusino, et dilectis filiis . . . Archidiacono Catharensi ac . . . Gardiano fratrum ordinis Minorum Ragusinorum, salutem etc. Que sacrorum canonum reverencie detrahunt et alias canonicis obviant institutis, merito debet Romani Pontificis

## ARHIEPISKOPIJA BARSKA

---

Neka se ne sprječava indulgencija, koja je, sine Gvardijane, kako se priča, dopuštena tvom redu, jer braća samog reda ne žele da se upuštaju u bilo kakve poslove, koji su njima samima preko pisama iste stolice povjereni, osim ako u njima nemaju za ovakvo dopuštenje potpuni i jasni razlog. Ako, dan samog poziva, ili objavu ovakvog stava, i bilo šta drugo povrh premisa smatrate da treba da se uradi, da nastojite preko Vaših stalnih pisama, što može jasnije, redovno o njima da nas izvještavate. Datum u Avinjonu XIIIII oktobarskih kalenda, pontifikata našeg u godini četvrtoj. (1318)

auctoritas detestari, taliumque presumptores, et presertim cum pontificali dignitate preeminent, canonice ulcionis virga percellere, ne in exempli perniciem transeant aliorum. Sane dilecti filii Capitulum ecclesie Antibarensis per dilectum filium Iohannem Zaulini ciudem ecclesie Canonicum, dictorumque Capituli procuratorem ad hoc specialiter destinatum, in nostra et fratrum nostrorum presencia fecere proponi, quod Venerabilis frater noster Andreas Archiepiscopus Antibarensis, si ei veneracionis denominacio debeat, tam propria salute neglecta quam ipsorum auctoritate canonum vilipensa, sensum datus in reprobum palleum, insigne videlicet pontificalis officii, quod ab ecclesia Romana receperat, pignoris nomine obligavit, aliud adulterinum palleum fabricari fecit, ipsoque adulterino uti sub specie veri pallei non veretur; quodque non attento quod Antistitum depositio soli est Romano Pontifici reservata, Venerabilem fratrem nostrum Michaelem Epum Abbanensem(sic) Suffraganeum suum propria temeritate deposituit, et loco ipsius Michaelis de facto quendam Abbatem illarum partium in Episcopum subrogavit; et quod inulta alia enormia commisit et committere non cessabat in sue salutis dispendium, perniciosum exemplum et scandalum plurimorum, quodque super premissis apud bonos et graves erat publice diffamatus. Volentes itaque super hoc et in aliis morem laudabilis gravitatis predecessorum nostrorum Romanorum Pontificum observare, non facile huiusmodi propositis fidem curavimus adhibere, sed dilecto filio nostro Iacobo sancti Georgii ad Velum aureum diacono Cardinali duximus committendum, ut apud sedem presatam, an idem Archiepiscopus super huiusmodi propositis infamia laboraret, inquireret per indaginem non sollempnem. Verum quia per deposiciones quorundam fidei signorum testium per dictum Cardinalem super hiis apud sedem receptorum eandem compertum extitit, prout idem Cardinalis retulit fideliter coram nobis nostrisque fratribus supradictis, eundem Archiepiscopum fore apud bonos et graves publice diffamatum; quod ipse Archiepiscopus prelibatum palleum, quod a dicta ecclesia Romana receperat, pignoris nomine obligarat, et alio adulterino pallo, quod fabricari fecerat, patenter in illis partibus utebatur; quamvis non ad plenum probatum extiterit, quod idem Archiepiscopus diffamatus foret, quod ipse presumptione propria supradictum Michaelem ab episcopatu deposuerit Abbanensi, et loco eius Abbatem Monasterii sancti Alexandri diocesis Abbanensis, Lazarum nomine, in Episcopum subrogavit. Nos intendentes, quod excessus huiusmodi non remaneant incorrecti, discretioni vestre sub excommunicationis pena, quam eo ipso, si secus feceritis, incurratis, per apostolica scripta mandamus, quatenus vos vel duo aut unus vestrum per vos, vel per alium seu alios sepedictum Archiepiscopum ex parte nostra peremptorie citare curetis, ut infra trium mensium spaciun post citationem vestram conspectui apostolico personaliter se presentet, suam super predictis, si poterit, innocentiam ostensurus, et alias mandatis seu beneplacitis nostris humiliiter pariturus. Si vero memoratus Archiepiscopus nequiverit personaliter inveniri, huiusmodi citacionis edictum iuxta premissam formam contra eum apud ecclesiam Antibarensim publice proponatur, Non obstante indulgencia, qua, fili Gardiane, ordini tuo dicitur esse concessum, quod ipsius ordinis fratres non teneantur se intromittere de quibuscumque negotiis, que ipsis per eiusdem sedis litteras committentur, nisi in eis de concessione huiusmodi plena et expressa mentio habeatur. Diem vero citationis ipsius vel huiusmodi propositionis edicti, et quicquid super premissis duxeritis faciendum, nobis per vestrar litteras harum seriem continentates studeatis quantoctius fideliter intimare. Datum Avinione xiii. Kal. Octobris, Pontificatus nostri Anno Quarto.